— a / . .
• -ii/"Alica

Câmara Municipal de Ibitinga

Cr'f:laiL(''7""al(4 C 	111111111111 1111111111 III
Protocolo Geral n° 4635/2019

Data: 04/11 2019 Horário: 16:39
Legislativo - IND 104512019 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a colocação de redutor de velocidade na Rua Alagoas, no bairro jardim

Mirante.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da referida avenida reclamaram que muitos motoristas e

motociclistas transitam pela referida rua em altíssimas velocidades, colocando em risco suas

vidas, como as de animais e pedestres que passam pelo local. É muito importante que o Senhor

Secretário designe seu Diretor para realizar uma visita na vizinhança, converse com estes

moradores e estude o melhor local para instalar o redutor, diminuindo assim os riscos de um

acidente muito grave e leve mais segurança a estes cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de novembro de 2019.

r\7\
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1